

证券代码：002027

证券简称：分众传媒

公告编号：2025-024

## 分众传媒信息技术股份有限公司

## 2024 年年度报告摘要

## 一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

## 非标准审计意见提示

适用 不适用

## 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

## 是否以公积金转增股本

是 否

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 14,442,199,726 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.30 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

## 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

## 二、公司基本情况

### 1、公司简介

股票简称	分众传媒	股票代码	002027
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	孔微微	林南	
办公地址	上海市长宁区江苏路 369 号兆丰世贸大厦 28 层	上海市长宁区江苏路 369 号兆丰世贸大厦 28 层	
传真	021-22165288	021-22165288	
电话	021-22165288	021-22165288	
电子信箱	FM002027@focusmedia.cn	ln002027@focusmedia.cn	

### 2、报告期主要业务或产品简介

分众传媒信息技术股份有限公司（以下简称“分众传媒”“公司”）构建了国内最大的城市生活圈媒体网络。公司当前的主营业务为生活圈媒体中户外广告的开发和运营，主要产品为楼宇媒体（包括电梯电视媒体和电梯海报媒体等）和影院银幕广告媒体等，覆盖城市主流消费人群的工作场景、生活场景、娱乐场景和消费场景，并相互整合成为生活圈媒体网络。

截至 2025 年 3 月 31 日，公司的生活圈媒体网络覆盖境内超 340 个城市、中国香港特别行政区以及韩国、泰国、新加坡、印度尼西亚、马来西亚、越南、印度、日本和阿联酋等国。其中：

（1）公司电梯电视媒体网络覆盖境内超 230 个主要城市、中国香港特别行政区以及韩国、泰国、新加坡、印度尼西亚、马来西亚、越南、印度、日本和阿联酋等国，设备数量约 126 万台（包括境外子公司的媒体设备约 15.0 万台）；

（2）公司电梯海报媒体网络覆盖境内超 120 个主要城市、中国香港特别行政区以及泰国、马来西亚和印度等国，设备数量约 180 万个（包括境外子公司的媒体设备约 2.6 万个、参股公司电梯海报媒体设备约 37.4 万个）；

（3）公司影院媒体合作影院 2459 家，1.7 万个影厅，覆盖国内约 300 个城市的观影人群。

单位：万台

媒体类型	媒体覆盖范围	2025/3/31 媒体数量	2024/12/31 媒体数量	2023/12/31 媒体数量	2023/12/31 至 2025/3/31 变动幅度
电梯电视媒体	一线城市	28.5	27.4	25.3	12.6%
	二线城市	63.1	60.3	55.3	14.1%
	三线及以下城市	19.4	19.3	11.5	68.7%
	境外	15.0	15.0	13.6	10.3%
	小计	<b>126.0</b>	<b>122.0</b>	<b>105.7</b>	<b>19.2%</b>
电梯海报媒体	一线城市	39.0	40.6	43.2	-9.7%
	二线城市	85.3	86.9	91.6	-6.9%
	三线及以下城市	15.7	17.0	20.0	-21.5%
	境外	2.6	2.5	1.6	62.5%
	参股	37.4	39.7	39.4	-5.1%
	小计	<b>180.0</b>	<b>186.7</b>	<b>195.8</b>	<b>-8.1%</b>
合计		<b>306.0</b>	<b>308.7</b>	<b>301.5</b>	<b>1.5%</b>

作为中国最大的生活圈媒体平台，公司已经成为贴近消费者生活的核心媒体平台，是消费者生活的一个组成部分。公司拥有优质的媒介点位资源和广告客户资源，在户外广告市场中拥有领先的市场份额。未来，公司将积极有序的加大境内外优质资源点位的拓展力度，进一步优化公司媒体资源覆盖的密度和结构，通过数字化的手段和新技术的应用为客户提供更优质的服务，持续扩大公司生活圈媒体的领先优势，为客户创造更大价值。

### 3、主要会计数据和财务指标

#### (1) 近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 是 否

单位：元

	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减	2022 年末
总资产	22,798,594,966.48	24,361,016,948.69	-6.41%	25,238,766,516.08
归属于上市公司股东的净资产	17,027,280,982.60	17,693,454,143.34	-3.77%	16,948,889,697.69
	2024 年	2023 年	本年比上年增减	2022 年
营业收入	12,262,102,807.88	11,903,724,918.98	3.01%	9,424,959,143.22
归属于上市公司股东的净利润	5,155,394,136.42	4,827,101,718.50	6.80%	2,789,952,461.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,667,987,379.70	4,373,844,125.99	6.73%	2,394,252,544.09
经营活动产生的现金流量净额	6,641,811,190.52	7,677,996,753.60	-13.50%	6,698,961,025.48
基本每股收益（元/股）	0.3570	0.3342	6.82%	0.1932
稀释每股收益（元/股）	0.3570	0.3342	6.82%	0.1932
加权平均净资产收益率	29.91%	28.42%	1.49%	14.82%

## (2) 分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	2,729,531,149.19	3,237,740,238.72	3,294,163,205.15	3,000,668,214.82
归属于上市公司股东的净利润	1,040,063,504.60	1,453,364,324.60	1,474,635,990.82	1,187,330,316.40
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	945,163,127.62	1,252,026,442.53	1,343,683,012.06	1,127,114,797.49
经营活动产生的现金流量净额	1,243,152,371.12	1,700,848,102.54	1,704,378,974.24	1,993,431,742.62

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 是 否

## 4、股本及股东情况

## (1) 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	195,289	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	186,529	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	0
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况		
					股份状态	数量	
Media Management Hong Kong Limited	境外法人	23.72%	3,425,818,777	0	不适用	0	
香港中央结算有限公司	境外法人	8.64%	1,247,507,333	0	不适用	0	
杭州灏月企业管理有限公司	境内非国有法人	6.13%	885,100,134	0	不适用	0	
Gio2 Hong Kong Holdings Limited	境外法人	1.71%	247,236,384	0	不适用	0	
中国银行股份有限公司一易方达蓝筹精选混合型证券投资基金	其他	1.51%	218,000,000	0	不适用	0	
全国社保基金一零九组合	其他	1.27%	183,719,616	0	不适用	0	
中国工商银行股份有限公司一华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	其他	1.21%	174,482,674	0	不适用	0	
Giovanna Investment Hong Kong Limited	境外法人	1.04%	150,837,758	0	不适用	0	
中国建设银行股份有限公司一易方达沪深 300 交易型开放式指数发起式证券投资基金	其他	0.83%	120,385,544	0	不适用	0	
全国社保基金一零一组合	其他	0.78%	111,940,747	0	不适用	0	
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东之间，杭州灏月企业管理有限公司与 Gio2 Hong Kong Holdings Limited、Giovanna Investment Hong Kong Limited 系一致行动人。未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。						
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无						

## 持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

单位：股

持股 5% 以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

股东名称（全称）	期初普通账户、信用账户持股		期初转融通出借股份且尚未归还		期末普通账户、信用账户持股		期末转融通出借股份且尚未归还	
	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例
全国社保基金一零九组合	99,311,460	0.69%	455,700	0.00%	183,719,616	1.27%	0	0.00%
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深300交易型开放式指数证券投资基金	75,138,174	0.52%	172,700	0.00%	174,482,674	1.21%	0	0.00%
中国建设银行股份有限公司－易方达沪深300交易型开放式指数发起式证券投资基金	28,074,784	0.19%	286,000	0.00%	120,385,544	0.83%	0	0.00%

## 前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

## (2) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

## (3) 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系



## 5、在年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

### 三、重要事项

具体详见公司 2025 年 4 月 29 日在公司指定信息披露媒体“巨潮资讯网”([www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn))刊登的《公司 2024 年年度报告全文》第三节“管理层讨论与分析”及第六节“重要事项”相关内容。

分众传媒信息技术股份有限公司董事会

2025 年 4 月 29 日